Икейский
Вестник
№6  от 24.04.2024г.
Газета администрации
Икейского сельского поселения
23.04.2024г. №6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИКЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИКЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29.11.2023 ГОДА №23

В соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31, 48 Устава Икейского муниципального образования, Дума Икейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Икейского муниципального образования, утвержденное решением Думы Икейского сельского поселения от 29.11.2023 года №23 следующие изменения:

1.1. из пункта 6.1. слова «- физическими лицами» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте Икейского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Икейского

сельского поселения

С.А. Мусаев
23.04.2024г. №7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИКЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.02.2023 ГОДА №1 (В РЕДАКЦИИ

ОТ 27.04.2023 ГОДА №7)

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилому фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года №292/пр «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», статьями 6, 33, 48 Устава Икейского сельского поселения, Дума Икейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Икейского сельского поселения, утвержденное решением Думы Икейского сельского поселения от 09.02.2023 года №1 (в редакции от 27.04.2023 года №7) следующие изменения:

1.1. подпункт «д» пункта 29 исключить.

1.2.подпункт «е» пункта 29 изложить в следующей редакции:
«е) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи;».

1.3. абзац десятый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Гражданин обязан представить документы, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «г», «з» настоящего пункта.

1.4. абзац одиннадцатый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Гражданин вправе представить документы указанные в подпунктах «е», «ж» настоящего пункта.

1.5. подпункт «н» пункта 85 изложить в следующей редакции:

«н) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи;».

1.6. подпункт «б» пункта 103 изложить в следующей редакции:
«б) плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Икейского

сельского поселения

С.А. Мусаев
23.04.2024г. №8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИКЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ИКЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 24.03.2020Г. №1 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 12.04.2021Г. №4, ОТ 26.11.2021Г. №20)

Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 17.03.2024г. №7-23/2024/Прдп102-24-20250048 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Икейском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 33, 48 Устава Икейского муниципального образования, Дума Икейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Икейском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Икейского сельского поселения от 24 марта 2020г. №1 (с изменениями от 12.04.2021г. №4, от 26.11.2021г. №20) следующие изменения:

1) в статье 4:

в абзаце первом слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»;

2) в статье 7:

пункт 1 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;

3) в статье 26:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса РФ и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Икейского

сельского поселения

С.А. Мусаев

Учредитель, редакция и издатель:                              Адрес редакции:

Администрация Икейского                                         с. Икей, ул. Коммуны, 126

сельского поселения                                                     тираж: 6 экз.